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ANEXO DE METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2015

Seleção: Alteração em 01/01/2015 (C) - Lei, nº 617/2014 de 05/12/2014

2015 %

2015 %

Especificação

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

12.460.000,00

12.460.000,00

(125.000,00)

30.000,00

(120.000,00)

13.056.402,00

13.056.402,00

(10.000,00)

20.000,00

(130.000,00)

14.362.040,40

5.000,00

14.362.040,40

20.000,00

(125.000,00)

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

10.790.418,00

10.790.418,00

(195.000,00)

150.000,00

5.000,00

10.435.809,00

10.420.809,00

(25.000,00)

350.000,00

200.000,00

9.897.898,00

9.878.980,00

(250.000,00)

106.160,00

(438.400,00)

5,430 3,400

(57,140)

(97,500)

680,000

3,5505,480

229,690

(145,620)

(90,000)

2012 2013 2014 2016 2017

2012 2013 2014 2016 2017

15,470

15,470

(35,900)

(80,000)

(2.500,000)

4,790

4,790

(92,000)

8,330

(33,330)

10,000

10,000

(150,000)

0,000

(3,850)

9.750.996,93

9.786.786,34

(203.150,00)

641.071,12

403.410,26

9.762.077,90

(250.000,00)

418.151,68

(1.229.903,62)

12,980

(0,250)

23,060

(404,880)

(34,770)

10.790.418,00

10.790.418,00

(195.000,00)

150.000,00

5.000,00

(2,060)

(64,130)

(100,410)

(22,000)

10,530

8,940

8,940

(39,530)

(81,130)

(2.364,150)

(0,200)

(0,200)

11.754.716,98

11.754.716,98

(117.924,53)

28.301,89

11.730.819,41

11.730.819,41

(8.984,73)

17.969,45

(116.801,44)

12.289.428,31

12.289.428,31

4.278,44

17.113,76

(106.961,02)

(92,380)

(36,510)

3,170

4,760

4,760

(147,620)

(4,760)

(8,420)(113.207,55)

9.821.979,00 10.371.808,00 5,600 10.750.818,00 3,650 12.415.680,00 15,490 13.008.486,00 4,770 14.309.332,80 10,000

9.673.980,00 10.130.809,00 4,720 10.495.418,00 3,600 12.346.000,00 17,630 12.699.452,00 2,860 13.969.395,40 10,000

147.999,00 240.999,00 62,840 255.400,00 5,980 69.680,00 (72,720) 309.034,00 343,500 339.937,40 10,000

9.604.596,18 10.887.752,29 13,360 10.750.818,00 (1,260) 11.712.905,66 8,950 11.687.768,19 (0,210) 12.244.327,04 4,760

9.706.840,96 9.482.262,39 (3,110) 10.495.418,00 10,680 11.647.169,81 10,970 11.410.109,61 (2,040) 11.953.446,63 4,760

(102.244,78) 1.405.489,90 (1.474,630) 255.400,00 (81,830) 65.735,85 (74,260) 277.658,58 322,390 290.880,42 4,760

2015 2016 2017

ÍNDICES DE INFLAÇÃO

2012 2013 2014

6,000 5,000 5,0006,0005,8405,770

11.017.137,03

NOTA: Os valores constantes nesta planilha foram calculados de acordo com os índices oficiais de inflação dos exercícios 2012, 2013 e 2014, além das projeções para 2015, 2016 e 2017, tendo como base os índices de
inflação e PIB tendo como fonte a LDO do Estado de Santa Catarina e secretaria de Estado da Fazenda.
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